generaliter omnem corporis in corpus|{aétionem, fieri 
per contactum, huncque contactum in folà fuperficie 
efle pofle : unde fequitur evidenter, eandem fuperfi- 

ciem, quantumvis fubftantia quæ fub eà eft mutetur, 
eodem femper modo agere ac pati debere. 

Quapropter, fi verum hic fine invidià feribere licet. 
aufim fperare venturum tempus aliquando, quo illa 
Opinio quæ ponit accidentia realia, ut a ratione aliena, 
& incomprehenfibilis, & parum tuta in fide, a Theo- 
logis explodetur, & mea in ejus locum ut certa & in- 

dubitata recipietur. Quod hic diffimulandum effe non 

putavi, ut, quantum in me eft, occurram illorum ca- 

lumniis, qui, quoniam aliis doétiores videri volunt. 
nihil ægrius ferunt, quam fi quid novi in fcientiis, 

quod fibi prius cognitum fuifle fingere non poflint, 

8 Après eft, non à la ligne. 
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afferatur. Et fæpe in illud eo acrius invehuntur, quo 
verius & majoris momenti efle putant; quodque ratio- 

nibus refutare non valent, Sacris Scripturis ac veri- 
tatibus fidei adverfari abfque ullà ratione affirmant. 

Impii certe hac in parte qud authoritate Ecclefiæ uti 

velint ad evertendam veritatem. Sed provoco ab iftis 
ad pios & orthodoxos Theologos, quorum me judiciis 
& cenfuræ libentiffime fubmitto. 

I|OBJECTIONES QUINTÆ. 

ExiMio viro RENATO CARTESIO 

PARGASSENDUS ESS E 

Vir Eximie, 

Beavit me Merfennus nofler, cüm tuarum 1llarum fu- 

blimium de primä Philofophiä Meditationum participem 

Jecit. Quippe argumenti præflantia, ingenit perfpicacia, 

nitorque dichonis mirifice placuit. Quare 6 lubens gratu- 

lor, quod antmo adeo excelfo ac fœlicr aggrederis fcien- 

tiarum fineis provehere, & res omnibus retro fæculis 

abflrufiffimas enucleare. Id mihi fuit durum, | quod ille 

præterea amicitiæ jure exegit, ut ad te perfcriberem, fi 
quis fortaffis fcrupulus ingereretur fupereffetve. Siqui- 

dem præfenfi nihil aliud me, quam hebetudinem teflatu- 

rum, fi rationibus tuis non acquiefcerem ; vel potius, quàm 

temerttatem, fi tantillum etiam in oppofitum, quafi repu- 

a. Voirt. III, p. 363-365, éclaircissement, et p. 384, L. 15. 
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gnando, hifcere auderem. Annutï tamen viro amico, ratus 

aliunde te non tam meum, quam 1llius, confilium æqui 

bonique confulturum ;| cùm eo nempe candore fis, ut fa- 
cile putes nthil aliüd me, quàäm nudas tibr proponere 
meas dubitandi rationes voluiffe. Teflor fane abunde fore, 

fi illas vel ad calcem ufque legere fufhnuerts : nam, quod